
Strana 1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

 
Název veřejné zakázky: Výměna výplní otvorů Fr. Skaunicové   
Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Mateřská škola speciální, základní škola 
speciální a praktická škola Elpis Brno, 
příspěvková organizace 

Sídlo: Koperníkova 803/2, 615 00 Brno 
IČO: 621 60 095 

  
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: Veřejná zakázka malého rozsahu 
 
Na základě obdržené žádosti či žádostí poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 

 

DOTAZ 1  
Dle SOD zadavatel požaduje ukončení do 31.8.2021 
 
Dle předběžného harmonogramu nám vychází následující: 
Podání nabídek do 15.6.2021 
Výběr dodavatele 1-2 týdny cca do 30.6.2021 
Lhůta pro odvolání 14 dní cca do 14.7.2021 
Výzva k součinnosti 1-2 týdny do 29.7.2021 
Zaměření a odsouhlasení výrobní dokumentace 1-2 týdny do 14.8.2021 
Výroba výplní 4-6 týdnů do 15.9.2021 
Výměna výplní včetně zednického zapravení při dodržení technologických procesů 6-8 
týdnů cca.16.9. - 30.10.2021 
 
Tímto Vás žádáme o upřesnění termínu realizace, protože Vámi požadovaný termín 
ukončení realizace není reálný. 

ODPOVĚĎ 1 
Termín zahájení stavby je obchodními podmínkami výběrového řízení předpokládán 1. 7. 
2021 s tím, že dokončení stavby je limitováno prázdninovým provozem školy a je 
zadavatelem stanoveno na nejpozději do 31. 8. 2021. Vlastní realizace výměny oken je tak 
vymezena lhůtou 2 měsíců, ve které musí dodavatel nasadit takové kapacity, aby 
požadované dodávky a práce řádné a včas stihnul. Veřejná zakázka je zadávána jako 
veřejná zakázka malého rozsahu, u níž nejsou námitky přípustné (viz § 241 ZZVZ), a u níž 
není vyžadována jiná součinnost před podpisem smlouvy, než předložení podepsaného 
návrhu smlouvy vč. příloh zadavateli. Obě tyto lhůty popsané v dotazu jsou tedy v tomto 
případě irelevantní.  
 
Ve prospěch dodavatelů návrh smlouvy navíc obsahuje i podmínku, podle které má 
zhotovitel právo na prodloužení lhůty pro dokončení stavby v případech, kdy k předání 
staveniště dojde po 1. 7. 2021. Zhotovitel má tedy na vlastní realizaci vždy lhůtu v délce 



Strana 2 

trvání alespoň dva měsíce, což zadavatel pokládá za lhůtu přiměřenou k rozsahu a 
charakteru poptávaného plnění. Zadavatel si je vědom, že poskytnutá lhůta je lhůtou 
poměrně krátkou, zadavatel se však snaží vyvarovat průtahům do období školního roku, 
protože takové průtahy by negativním způsobem ovlivnily výuku žáků. Zadavatel 
předpokládá, že výběr dodavatele provede co nejdříve po podání nabídek tak, aby uzavření 
smlouvy a předání staveniště proběhlo do 1. 7. 2021. 
 

 
INFORMACE 
Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace a konstatuje, že 
vysvětlení nemění zadávací podmínky a nemá tak vliv na zpracování nabídek či okruh 
možných dodavatelů. Z tohoto důvodu se lhůta pro podání nabídek nemění.  

 


		2021-06-08T09:46:13+0200
	Pavel Mitáš




